



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3076)

wtorek, 6 listopada 2012 r.

Z MAGISTRATU

ZNAMY MECENASÓW KULTURY KRAKOWA ROKU 2011

Marcin Król Global Hotels & Travels, Grupa Kapitałowa PKO BP, Wydawnictwo Agencja Informacyjno–Promocyjna „raport” Edward Hardt oraz Telewizja Polska SA Oddział w Krakowie – to laureaci konkursu „Mecenas Kultury Krakowa Roku 2011”. Jego wyniki zostały ogłoszone dziś (6 listopada, wtorek) podczas uroczystości w Magistracie.

„Kraków zawsze przywiązywał ogromną wagę do spraw związanych z kulturą, ale trzeba pamiętać, że ta dziedzina wymaga dużych nakładów i zaspokojenie jej potrzeb nie byłoby możliwe bez wielu mecenasów, w tym tych, których dziś nagradzamy” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Głównym celem konkursu „Mecenas Kultury Krakowa” jest promocja współpracy krakowskich środowisk twórczych i artystycznych, animatorów i managerów kultury oraz instytucji kultury ze środowiskami gospodarczymi. Tytuł przyznaje Prezydent Miasta Krakowa, na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa, corocznie (od 1996 r.) za poprzedni rok kalendarzowy.

Tytuł „Mecenas Kultury Krakowa Roku 2011” i złote statuetki, z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera, otrzymali:

w kategorii: Donator – Marcin Król Global Hotels & Travels - za stałe i znaczące współfinansowanie instytucji i wydarzeń kulturalnych związanych z Krakowem;

w kategorii: Sponsor – Grupa Kapitałowa PKO BP - za najciekawszą formę i efektywność mecenatu;

w kategorii: Za działania na rzecz ochrony zabytków - Wydawnictwo Agencja Informacyjno–Promocyjna „raport” Edward Hardt;

w kategorii: Patron Medialny - Telewizja Polska SA – Oddział w Krakowie.

Do nagrody przez Bractwo Mecenatu Kultury Krakowa nominowane były również następujące podmioty:

w kategorii Donator: PGNiG SA Karpacki Oddział Obrotu Gazem w Tarnowie

Gazownia Krakowska, Qumak–Sekom SA, Elektrociepłownia „KRAKÓW” SA;

w kategorii Sponsor: Zakład Odzysku Surowców „Madrohut” sp. z o.o., Krakowski Park Technologiczny sp. z o.o. i Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna SA (razem), Fundacja Współpracy Polsko–Niemieckiej;

w kategorii Patron Medialny: Antyradio Kraków – Eurozet sp. z o.o., Grupa Interia.Pl sp. z o.o. sp.k.

Laureaci konkursu „Mecenas Kultury Krakowa” otrzymali statuetki autorstwa artysty – rzeźbiarza Kazimierza Adamskiego i dyplom zaprojektowany przez prof. Adama Miratyńskiego z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Laureaci mają również prawo używania znaku graficznego tytułu „Mecenas Kultury Krakowa” przez pięć lat we własnych publikacjach (z zaznaczeniem roku, w którym tytuł otrzymali).

W tym roku do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego wpłynęło 36 wniosków: 15 w kategorii Donator, 13 – w kategorii Sponsor, 1 – w kategorii Za działania na rzecz ochrony zabytków Krakowa i 7 w kategorii Patron Medialny. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZUMIENIE KRAKOWSKIE

Dziś (6 listopada) prezydent Jacek Majchrowski, Bogusław Kośmider – przewodniczący Zarządu Powiatu Krakowskiego PO oraz Grzegorz Stawowy – przewodniczący Klubu Radnych PO podpisali „Porozumienie Krakowskie”. W dokumencie zadeklarowano współpracę m. in. w zakresie realizacji wniosków wynikających z Raportu Komisji Nadzwyczajnej ds. Reformy Finansów Miasta i przygotowania miasta na nowy okres programowania środków UE.

W porozumieniu zapisano deklarację wspólnych działań w celu realizacji inwestycji kluczowych dla miasta – Strefy Aktywności w Nowej Hucie, Hali Widowiskowo-Sportowej, Centrum Kongresowego czy Ekospalarni śmieci. W dokumencie znalazł się także zapis o wsparciu finansowym dzielnic oraz wdrożeniu modelu współpracy z NGO w Krakowie. Obie strony zadeklarowały także współpracę w przygotowaniu nowych, strategicznych projektów dla miasta jak: metro, Szybka Kolej Aglomeracyjna, a także wielkich wydarzeń (m. in. Zimowe Igrzyska Olimpijskie, Światowe Dni Młodzieży, Miasto Literatury). Porozumienie Krakowskie jest także zapowiedzią wspólnych działań mających na celu pozyskiwanie inwestycji centralnie finansowanych, m. in. doprowadzenie do zakończenia inwestycji S7 i północnej obwodnicy Krakowa. (monika.chylaszek@um.krakow.pl)

NOWY KRZYŻ PAMIĘCI NARODOWEJ

Dzięki wspólnym staraniom Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie oraz NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolski dziś (6 listopada, wtorek) wymieniony został Krzyż Pamięci Narodowej, który stał na placu o. Adama Studzińskiego. Wszystkie strony uznały, że wymiana krzyża jest konieczna w związku z jego fatalnym stanem technicznym. W czwartek

(8 listopada) o godz. 12:00 ks. kardynał Stanisław Dziwisz poświęci nowy krzyż.

Nowy krzyż jest repliką ufundowanego w 1990 r. przez Małopolską „Solidarność”. Dotychczasowy krzyż zostanie przewieziony na Wzgórze Pamięci Narodowej w Morawicy przy kościele pw. św. Bartłomieja. Decyzja o miejscu przenosin została podjęta w porozumieniu z kapelanem „Solidarności” ks. Władysławem Palmowskim.

Porozumienie w sprawie wymiany krzyża podpisali 25 października 2012 r. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie Zbigniew Siekański oraz Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolski Wojciech Grzeszek.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI Z PIEŚNIĄ NA USTACH

„Radosna Niepodległość” – pod tym hasłem już po raz 47. krakowianie będą mogli spotkać się na Rynku Głównym na Lekcji Śpiewania by wspólnie uczcić obchody Święta Niepodległości (11 listopada, niedziela). Dzień wcześniej (10 listopada, sobota), po raz pierwszy w swej dziesięcioletniej historii, Lekcja Śpiewania odbędzie się w Warszawie na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Podczas obu lekcji będzie można wziąć udział we wspólnym śpiewaniu takich pieśni jak: „Czerwone maki na Monte Cassino”, „Warszawskie dzieci”, „Białe róże”, „Pieśń konfederatów barskich”, „Rapsod o pułkowniku Lisie-Kuli”, „Marsz strzelców”, „Płonie ognisko”, „O, mój Rozmarynie”, „My, Pierwsza Brygada” i wiele innych.

Pierwsza Lekcja Śpiewania w Warszawie – „Historia Polski w Piosence” rozpocznie się 10 listopada (sobota) o godz. 15:00 na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego. Do dyspozycji uczestników będzie 1500 śpiewników. Wydarzenie jest dofinansowane ze środków [Muzeum Historii Polski - Patriotyzm Jutra 2012](#).

47. Lekcja Śpiewania „Radosna Niepodległość” na krakowskim Rynku Głównym rozpocznie się 11 listopada (niedziela) o godz. 17:00. Do dyspozycji uczestników będzie 3500 śpiewników przygotowanych przez Urząd Miasta Krakowa. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Uczestników akcji tradycyjnie w śpiewaniu wspierać będą artyści kabaretu Loch Camelot.

Przypomnijmy, że Lekcja Śpiewania organizowana jest w Krakowie już od 10 lat i niezmiennie cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców miasta, ale także odwiedzających je turystów. Pomysłodawcy projektu to: dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki – Waldemar Domański oraz dyrektor Kabaretu Loch Camelot - Kazimierz Madej.

Oczywiście 47. Lekcja Śpiewania to jedno z wydarzeń organizowanych w Krakowie z okazji Święta Niepodległości. Jego obchody rozpoczną się 11 listopada (niedziela) o godz. 9:30 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu. O godz. 10:00 odbędzie się msza św. w Katedrze na Wawelu. O godz. 11:15, pod Krzyżem Katyńskim na pl. Ojca Adama Studzińskiego, złożony

zostanie wspólny wieniec od Społeczności Krakowa i Małopolski. O godz. 11:30 wyruszy pochód patriotyczny Drogą Królewską z Wawelu na pl. Matejki, gdzie o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza. W godz. 10:30-14:30 wokół Plant Krakowskich będzie jeździł specjalny „Tramwaj Patriotyczny”.

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa - Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek Sowa oraz Wojewoda Małopolski - Jerzy Miller. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJMY O STUDIUM

16 listopada w Magistracie odbędzie się drugie spotkanie w ramach Krakowskiego Forum pn. „NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY – SAMORZĄD”. Spotkanie dotyczyć będzie zagadnień związanych z rozwojem przestrzennym Krakowa w kontekście zmian, które niesie ze sobą opracowywane Studium. Miasto zaprasza do udziału w Forum przedstawicieli nauki, biznesu, mieszkańców i samorządu - zgłoszenia należy przesyłać do 9 listopada.

Podczas spotkania Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – Elżbieta Koterba zaprezentuje rozwiązania urbanistyczne planowane w Krakowie oraz ich wpływ na sytuację ekonomiczną miasta. Następnie odbędzie się dyskusja o przedstawionych pomysłach dotyczących rozwoju przestrzennego Krakowa.

Zgłoszenie uczestnictwa należy przesłać na adres e-mail: sr.umk@um.krakow.pl z dopiskiem: „II Krakowskie Forum - studium”. Powinno zawierać nazwę organizacji oraz imię i nazwisko jej przedstawiciela. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

Przypomnijmy, że celem inicjatywy pn. Krakowskie Forum „NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY – SAMORZĄD” jest pogłębienie współpracy różnych środowisk. Władze Krakowa chcą w ten sposób zwiększyć atrakcyjność Krakowa jako miejsca, w którym warto inwestować, pracować, studiować, mieszkać oraz ciekawie spędzać czas.

„Dialog jest najlepszą formą wypracowywania dobrych rozwiązań, dlatego powołaliśmy platformę współpracy jaką jest Krakowskie Forum. Chcemy określić wzajemne oczekiwania różnych środowisk, poddać je dyskusji, a potem krok po kroku rozwiązywać konkretne problemy” - mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

Tematem pierwszego spotkania w ramach Forum był bilans kompetencji - raport odpowiadający m.in. na pytania jak powinny kształcić krakowskie uczelnie by zwiększyć szanse absolwentów na lokalnym rynku pracy w branży outsourcingowej oraz IT, jakie kompetencje warto nabyć i rozwijać z uwagi na to, że liczą się w tych sektorach pracy, jak przedstawiciele świata biznesu oceniają potencjał absolwentów krakowskich uczelni i jakie są wzajemne oczekiwania uczelni i firm. Raport jest wspólnym projektem Magistratu i Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa. Na zlecenie Miasta przygotowali go eksperci z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W przyszłym roku spotkania w ramach Krakowskiego Forum będą kontynuowane cyklicznie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BĘDĄ NOWE ZASADY DOTACJI NA WYMIANĘ PIECÓW

Podczas jutrzejszej (7 listopada, środa) sesji radni zapoznają się z prezydenckim projektem zmian w uchwale dotyczącej Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Nowością ma być możliwość ubiegania się o pełne dofinansowanie wymiany starych pieców na proekologiczne rozwiązania.

Aby poprawić jakość naszego powietrza, Kraków od wielu lat realizuje programy dopłat do wymiany starych pieców węglowych na proekologiczne rozwiązania grzewcze. „Chcemy, aby miejski program likwidacji niskiej emisji był jeszcze efektywniejszy. Dlatego w uchwale Rady Miasta zaproponowaliśmy korzystniejszy sposób ustalania dotacji. Liczymy, że 100 proc. dofinansowanie spowoduje jeszcze większe zainteresowanie likwidacją palenisk węglowych” – mówi Ewa Olszowska - Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Propozycja nowej uchwały uwzględnia też porozumienie z 15 maja tego roku w sprawie wspólnych działań zmierzających do zmniejszenia ilości emitowanych do atmosfery zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw stałych. Pod dokumentem podpisali się przedstawiciele Miasta oraz Województwa Małopolskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S.A w Krakowie, Elektrociepłowni Kraków S.A w Krakowie, Elektrowni Skawina S.A, Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwo S.A, TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.

Pierwsze czytanie projektu zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Ostatecznie nowe zasady ubiegania się o dotacje na wymianę pieców węglowych powinniśmy poznać na przełomie listopada i grudnia. (jan.machowski@um.krakow.pl)

RADNI BĘDĄ DEBATOWAĆ O PODWYŻKACH CEN BILETÓW

Na jutrze sesji Rady Miasta Krakowa (7 listopada) odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały dotyczącej zmian cen biletów komunikacji miejskiej. Wysokość stawek za przejazdy autobusem i tramwajem powinniśmy poznać na przełomie listopada i grudnia.

Główne, proponowane przez Miasto zmiany, dotyczą biletów jednorazowych i czasowych. Przykładowo, cena biletu jednorazowego miałaby wzrosnąć z 3,2 zł do 4 zł, a biletu 15-minutowego z 2 zł do 3 zł. „Podobnie jak przy poprzednich podwyżkach, chcemy ochronić przede wszystkim stałych klientów, którzy codziennie korzystają z usług przewozowych. Stąd jak najmniejsza ingerencja w bilety okresowe” - wyjaśnia Michał Pyclik z ZIKIT. Tu planuje się jedynie likwidację biletu okresowego na jedną linię, obniżenie ceny biletu na dwie linie czy udostępnienie uczniom biletu semestralnego, do

tej pory przeznaczonego wyłącznie dla studentów, co ma zrekompensować brak biletu okresowego na 1 linię.

Czym uzasadniania jest podwyżka? „Na koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej składa się wiele składników. Chodzi zarówno o koszty osobowe, paliwo, inflację jak i amortyzację. Wszystkie te czynniki drożeją z roku na rok” – zaznacza Michał Pyclik. Warto również wiedzieć, że o ile w 2007 roku wpływy z biletów pozwoliły opłacić 76 proc. kosztów funkcjonowania sieci przewozowej, w tym roku wskaźnik spadł do poziomu 63 proc. Różnicę pokrywa miasto ze swojego budżetu. „Podobnie jak inne większe polskie miasta chcielibyśmy utrzymywać ją na stałym poziomie 65 proc. – stąd konieczność korekty cen biletów” – argumentuje przedstawiciel ZIKIT.

Pierwsze czytanie uchwały w sprawie zmian cen biletów komunikacji miejskiej odbędzie się w środę, 7 listopada. Wysokość stawek za przejazdy autobusem i tramwajem powinniśmy poznać na przełomie listopada i grudnia.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE STAWKI PODATKÓW?

Prezydent Krakowa skierował pod obrady jutrzejszej (7 listopada) sesji Rady Miasta Krakowa projekty uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatków: od środków transportowych, od nieruchomości oraz wysokości i zasad poboru opłaty targowej. Wzrost stawek pozwoli osiągnąć wyższe wpływy do budżetu Miasta, które zostaną przeznaczone na realizację zadań publicznych.

Zaproponowany wzrost stawek jest zgodny z Polityką podatkową przyjętą przez Radę Miasta Krakowa w 2011 r., wyznaczającą kierunki działania dla organu wykonawczego, czyli Prezydenta Miasta Krakowa.

Przewiduje się wzrost stawek podatku od środków transportowych tak, aby dochody z tego tytułu były wyższe o ok. 6% od tegorocznych. Do budżetu miasta wpłynęłoby dzięki temu 17 mln 600 tys. zł. Od kilku do kilkunastu procent wzrósłby podatek od środków transportu, który płacą firmy za busy, autobusy, ciężarówki. W projekcie uchwały przewidziane zostały ulgi dla samochodów nowszych – takich, które produkują mniej spalin. Wprowadzenie preferencyjnych stawek dla określonych pojazdów ma na celu promowanie rozwiązań technicznych sprzyjających środowisku naturalnemu oraz propagowanie transportu zbiorowego.

Prezydent Krakowa proponuje, aby podatek od nieruchomości za mieszkania wzrósł z 62 groszy za m² do 70 groszy. Gdyby podwyżka weszła w życie, opłata za mieszkanie o powierzchni 70 m² wraz z udziałem w gruncie 20 m² wyniosłaby 57 zł rocznie (teraz wynosi 49,40 zł). Mieszkańcy musieliby zapłacić więcej o 7,60 zł w ciągu roku, czyli kwartalna rata będzie większa o ok. 1,90 zł. W przypadku budynku przeznaczonego na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m² na działce 3 ary, podatek w 2013 r. wyniosłby 2465 zł (za rok 2012 wyniósł 2290 zł), co

oznacza roczny wzrost o 175 zł, czyli miesięczna rata będzie większa o ok. 14,58 zł.

Utrzymane zostaną obniżone stawki podatku dla gruntów i budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej na określonych obszarach (np. Branice) czyli tam, gdzie Miasto chce przyciągnąć inwestorów. Zniżki będą utrzymane dla przedstawicieli branż chronionych i zanikających. W roku 2013 preferencje dotyczyć będą 48 branż. Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie w 2013 r. dochodów na poziomie 421 mln złotych.

Obecnie obowiązujące uregulowania dotyczące opłaty targowej zostały zawarte w uchwale Rady Miasta Krakowa z 23 kwietnia 1997 r. Rozwiązania tam przyjęte nie były zmieniane od 15 lat. W Polityce podatkowej Miasta na lata 2012 – 2014 przewidziano przygotowanie projektu uchwały po konsultacjach. Założono również, że dochody z tytułu opłaty targowej pobieranej na podstawie nowej uchwały będą na dotychczasowym poziomie. Proponowane stawki są efektem konsultacji z przedstawicielami targowisk. Podstawowym założeniem projektu jest uporządkowanie systemu stawek opłaty targowej m.in. poprzez zmniejszenie ilości stawek dla sprzedaży towarów różnego asortymentu. Pozostawiony został podział targowisk na grupy, zgodnie, z którym przyporządkowanie do określonej grupy skutkuje także odpowiednią stawką opłaty targowej. Kluczem przyporządkowania targowisk do danej grupy było ich położenie. Ze względu na szczególną specyfikę wprowadzono stawki dla sprzedaży na giełdach samochodowych, gdzie w stosunku do uregulowań ogólnych wyodrębniono stawki za sprzedaż samochodów oraz innych pojazdów, a także stawki za sprzedaż artykułów motoryzacyjnych. Wprowadzono także stawkę opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży bez zgody właściciela lub zarządcy terenu, która ma przeciwdziałać handlowi w miejscach do tego nieprzeznaczonych. W uchwale postanowiono również o poborze opłaty w drodze inkasa, określono inkasentów, a także utrzymano wysokość wynagrodzenia za inkaso na poziomie 20% od pobranej kwoty.

Ostateczną decyzję, co do wysokości stawek poszczególnych podatków podejmie Rada Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIENNIKARZE Z CHIN ODWIEDZILI KRAKÓW

Chińscy dziennikarze pracujący dla takich magazynów jak: Life Week Magazine, Life Style, People, National Geographic Traveler, DEEP, Across, TOP Travel i Air Media odwiedzili wczoraj (5 listopada, poniedziałek) Kraków.

W czasie wizyty w Polsce dziennikarze odwiedzili trzy miasta: Kraków, Warszawę i Gdańsk. W stolicy Małopolski zwiedzili m.in. Zamek Królewski na Wawelu, wzięli także udział w spacerze Droga Królewską oraz w spotkaniu organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa dotyczącym marketingu turystycznego miasta. Dziennikarze odwiedzili Polskę w związku z otwarciem nowego połączenia lotniczego LOT Warszawa–Pekin. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O ALKOHOLIZMIE KOBIET

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz Zakład Psychologii Lekarskiej Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum zapraszają na konferencję naukowo – szkoleniową „Alkoholizm u kobiet – pułapka w poszukiwaniu siebie”. Konferencja odbędzie się 12 listopada (poniedziałek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 8.30.

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, prof. dr hab. med. Tomasz Grodzicki – Dziekan Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum.

Uczestnicy spotkania będą rozmawiać na tematy dotyczące: systemu pomocy dla uzależnionej kobiety, pełnienia funkcji rodzicielskich przez kobiety uzależnione od alkoholu, mechanizmów uzależnienia zachodzących między ofiarą a sprawcą przemocy w rodzinie. W programie obrad znalazła się również problematyka oraz farmakoterapia zaburzeń psychicznych współwystępujących z uzależnieniem od alkoholu. Podczas ostatniej sesji tematycznej, wykład „Równi ale różni – mózg kobiety a mózg mężczyzny” wygłosi prof. Jerzy Vetulani. W trakcie spotkania zostaną odczytane także listy kobiet o alkoholu w ich życiu. W czasie konferencji będzie można zakupić książkę Caroline Knapp *Picie. Opowieść o miłości*. Autorka i zarazem bohaterka to kobieta aktywna zawodowo, a jednocześnie osoba zmagająca się w ukryciu i samotności z problemem alkoholowym. Wydanie książki jest elementem kampanii społecznej *Alcosfery. Picie w biznesklasie* realizowanej przez Fundację First.

Patronat medialny nad konferencją objęli portal „Magiczny Kraków” www.krakow.pl oraz Radio Kraków. Program konferencji do pobrania na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

STRATEGIA DLA INTELIGENTNEGO KRAKOWA

W poniedziałek, 19 listopada w Muzeum Lotnictwa Polskiego odbędzie się III konferencja z cyklu *Inteligentne Miasto Kraków* pt. „Strategia dla inteligentnego Krakowa”. Spotkanie organizowane jest w ramach projektu Małopolski Park Technologii Informatycznych – Ośrodek Innowacyjności KPT. Honorowy patronat nad konferencją objęli Prezydent Miasta Krakowa oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Celem tegorocznej konferencji jest wypracowanie wytycznych do strategii dla inteligentnego Krakowa. Chodzi o budowanie idei „inteligentnego miasta” i jego rozwój technologiczny w warunkach nowoczesnej gospodarki. Taka strategia ma na celu ułatwienie mieszkańcom korzystania z usług użyteczności publicznej, a w konsekwencji poprawić jakość życia. „Korzystając z dotychczasowych rozwiązań już stosowanych w

Krakowie, a także z doświadczeń europejskich „smart cities” chcemy wytyczyć kierunki rozwoju technologii w takich obszarach jak transport, efektywność energetyczna, systemy informacji przestrzennej, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne oraz zarządzanie kryzysowe” – wyjaśnia Krzysztof Krzysztofiak, wiceprezes Krakowskiego Parku Technologicznego, który organizuje konferencję.

Podczas spotkania w poniedziałek, 19 listopada uczestnicy będą się mogli zapoznać z osiągnięciem europejskich miast w praktycznym wdrażaniu idei smart city. Swoimi doświadczeniami podzielą się przedstawiciele Barcelony, Lizbony, Manchesteru i Helsinek.

W ramach konferencji odbędzie się również dyskusja panelowa, która będzie próbą wypracowania wskazówek w pracach nad strategią inteligentnego Krakowa. W spotkaniu udział weźmie m.in. Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Konferencja „Strategia dla inteligentnego Krakowa” odbywa się pod patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera. Program konferencji dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KONKURS NA PRACĘ MAGISTERSKĄ O ODPADACH

Rekopol Organizacja Odzysku SA organizuje konkurs na najlepsze prace magisterskie z zakresu gospodarki odpadami opakowaniowymi. Główna nagroda to 15 tys. zł. Przedsięwzięcie współfinansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Konkurs na najlepsze prace magisterskie z zakresu gospodarki odpadami opakowaniowymi adresowany jest do studentów i absolwentów. „Czekamy na prace magisterskie obronione na polskich uczelniach w latach 2011-2013 obejmujące swym zakresem takie zagadnienia jak gospodarka odpadami opakowaniowymi, systemy selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych czy edukacja wspierająca systemy gospodarki odpadami opakowaniowymi” – czytamy w komunikacie organizatora.

Pula nagród w konkursie wynosi 30 tysięcy złotych. Za pierwsze miejsce można otrzymać 15 tysięcy złotych.

Aby wziąć udział w konkursie wystarczy do **30 czerwca 2013 roku** nadesłać na adres organizatora kopię pracy wraz z zapisem elektronicznym oraz wypełnioną kartą zgłoszenia udziału w konkursie.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.rekopol.eu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DUMANOWSKI WEDŁUG JANA KLATY

Już w najbliższą niedzielę (11 listopada) na antenie Radia Kraków będzie można poznać niezwykle losy Józafata Dumanowskiego i nieznaną historię z historii Krakowa i Polski. Wszystko to za sprawą słuchowiska „Dumanowski.

Dokumenty z odnalezionej biografii” w reżyserii Jana Klaty.

Akcja słuchowiska „Dumanowski. Dokumenty z odnalezionej biografii” toczyć się będzie na antenie Radia Kraków przez cały dzień - budując interakcję z kolejnymi, zmieniającymi się elementami programu.

„Spektakl o Dumanowskim to eksperyment nie tylko radiowy – mówi reżyser. „Radio daje zupełnie inne możliwości wyrazu. To jest dosyć ekscentryczne doznanie dla reżysera teatralnego, ale bardzo odświeżające” – dodaje.

Ani Jan Kłata ani Sebastian Majewski – autor radiowej adaptacji powieści Wita Szostaka, nie chcą zdradzić szczegółów dotyczących samej premiery. „Nie chcemy tego zdradzać, bo nie będą mieć Państwo przyjemności słuchania” – mówi Sebastian Majewski. „To bardziej teatr radiowy niż słuchowisko. Staramy się bawić różnymi formami dopuszczanymi w medium, w którym najważniejszy jest dźwięki i ten dźwięk towarzyszyć będzie słuchaczom od godz. 12:00 do godz. 21:00-22:00. Zapraszamy do słuchania Radia Kraków 11 listopada”.

Data premiery nie jest przypadkowa. Słuchowisko realizowane jest na podstawie współczesnej powieści pt. „Dumanowski” Wita Szostaka, będącej próbą rekonstrukcji zawilej historii życia Józafata Dumanowskiego. Według licznych biografów, którym nigdy nie udało się ustalić ostatecznej wersji jego życiorysu, Dumanowski jest mężem stanu i pustelnikiem, sowizdrzałem i dandysem, weteranem i dziennikarzem, partyzantem i politykiem. Jego losy splatają się z życiem znanych historycznych postaci tworząc niezwykłą historię 123 lat rozbiorów.

Słuchowisko na podstawie „Dumanowskiego” to druga w tym roku superprodukcja radiowa zrealizowana przez Radio Kraków. W lutym w Studiu im. Romany Bobrowskiej odbyła się premiera słuchowiska „Wesele” w reżyserii Andrzeja Seweryna. W połowie grudnia kolejna sensacyjna premiera – słuchowisko „Ich czworo” Gabrieli Zapolskiej wyreżyserowane przez Jerzego Stuhra w gwiazdorskiej obsadzie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

14:00 - Uroczyste podpisanie umowy na organizację dwóch zagranicznych etapów 70. Tour de Pologne UCI World Tour, które zostaną rozegrane w Trentino we Włoszech, oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w Podziemiach Rynku (Rynek Główny 1)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

Posiedzenie Komisji Unii Metropolii Polskich ds. Badań i Innowacji, Wrocław

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta